Aus dem Original im Haus- und Staatsarchive zu Zerbst, mit den an Pergamentbändern anhängenden Siegeln der Aebtissin (IV. Taf. VI. 2) und des Conventes (II. Taf. VII. 2.) — 1. Vergl. no. 20.

50.

1383. November 12. *Die Aebtissin Agnes und der Convent des Frauenklosters zu Zerbst verkaufen an einige der dortigen Nonnen eine Leibrente von siebenundvierzig, aus der Einung oder den Schlachtbänken der Fleischer in Zerbst zu entrichtenden Schillingen.*

Noverint universi fideles Christi presentes et posteri presentem litteram inspecturi seu audituri, quod nos Agnes abbatisa, Katherina priorissa totusque conventus sanctimonialium in Cerwist necessitate nostri monasterii exigente de maturo nostrorum provisorum consilio iuste vendicionis tytulo vendidimus Deo dicatis virginibus Ermeghardi Bükow, Elyzabeth Roden, Lucie Sinetz et Katherine Reppyn, nostris conclaustrialibus, quadraginta septem solidos denariorum Cerwistensium dativorum ad vitalicium earum singulis annis de unione seu de masellis carnificum ibidem Cerwist pacifice tollendos ac percipiendos, viginti quinque solidos in septimana communi et viginti duos solidos in festo beati Martini, pro duodecim marcis Brandeborgensis argenti nobis ab eisdem virginibus bene persolutis et in usus nostri monasterii conversis ita, quod iam dicte quatuor virgines iam dictos quadraginta septem solidos denariorum singulis annis tollere ac percipere debent de predicta unione seu de predictis masellis carnificum in predicta communi septimana et in predicto festo beati Martini, quamdiu advixerint, pacifice et quiete. Cum autem una illarum de hac vita decesserit, tunc alie tres viventes predictos quadraginta septem solidos denariorum plenarie colligere debent, quamdiu advixerint. Iterum secunda defuncta eciam alie due viventes sepredictos quadraginta septem solidos denariorum integraliter percipere debent, quamdiu advixerint. Iterum tertia defuncta quarta nichilominus supervivens sepe predictos quadraginta septem solidos denariorum totaliter colligere ac percipere debet, quamdiu advixerit, pacifice ac quiete. Sed postquam predictae quatuor virgines viam universe carnis omnes ingresse fuerint, sepe antedicti quadraginta septem solidi denariorum ad usus nostri monasterii libere cedent ac pacifice devolventur, sicut prius. Testes huius vendicionis sunt: dominus Gherardus noster prepositus, dominus Nycolaus Meynerstorp, dominus Hynricus Stregüth, dominus Petrus Jütherchow, altaris nostre ecclesie, et alii quam plures fide digni. In cuius rei evidens testimonium sigillum nostri conventus et sigillum dicti domini Gherardi nostri prepositi presentibus sunt appensa. Datum et actum anno Domini m^o.ccc^o.lxxxiiij^o, in die beati Livini martyris gloriosi.